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Medlemsbladet 
 

Hej alla medlemmar!  

Vi i Svenska Highland Cattle föreningen styrelse vill tacka för lite annorlunda år.   

Nu vill vi önska er en riktigt God Jul och en God fortsättning på det nya året! 

Till följderna av Corona pandemin kommer årsmötet hållas virtuellt den 17 april 2021. 

Lantbrukselmia är framflyttat till hösten 2022.  

Eva Karlsson  

Ordförande  

 

Året som gått i kort…  

 

På grund av Corona pandemin blev årsmötet snabbt omkastat och hölls virtuellt. Aktiviteterna som var 

planerade blev uppskjutna. I höstas lättade restriktionerna och föreningen kunde åter bjuda in till resa 

till Hudiksvall. Vi besökte bland annat Slöjd i Slöjdboden i Hudiksvall, en hantverksbutik som drivs av 

lokala hantverkare och Kronans butik och café i Jättendal. En delikatessbutik som främst är känd för 

sina cederpepparkakor. Vi blev inbjuda till Juha och Lena i Jättendal, de visade upp sin highland 

cattlebesättning och sitt hem för oss. Helgen bjöd på god mat, gott sällskap och trevliga samtal om 

våra underbara djur. /Louise Martinsson  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trött på post? Skicka ett mejl till highland@highland.nu för att få medlemsbladet per e-post.  

Ni har väl inte missat att vi ändrar medlemspriserna 2021. Nu blir du medlem för 300 kr per år. Som 

medlem får du vårt matnyttiga medlemsblad, du blir inbjuden till våra träffar och våra resor och får 

möjlighet att utöka ditt nätverk genom att möta andra highland cattle ägare o mycket mer..   

… Psst!  

Värva nya medlemmar för 2021 och delta i utlottningen av nya Highland Cattle tröjan 

Medlemsavgift för 2021 är 300kr, varje ny medlem är lika med en lott i lotteriet.  

mailto:highland@highland.nu


Besökt hemsidan: https://www.highland.nu 

 

https://www.facebook.com/search/top?q=highland%20cattle%20f%C3%B6reningen 

 

Nyheter från Avelgruppen 

Genomisk analys – ny metod för bl.a. härstamningsverifiering av avelstjur 

För att kunna stamboksföra kalvar är ett av kraven att fadern ska vara härstamnings-verifierad, vilket 

betyder att det är genetiskt bevisat att fadern är son till sina föräldrar enligt stamboken. De senaste 

åren har verifieringen gjorts med hjälp av DNA-analys av hårprov från djuren. 

Den nya metoden, genomisk analys görs genom hårprov, blodprov eller vävnadsprov från örat (som 

tas vid öronmärkning av kalven). För Highland Cattle lär hårprov bli det vanligaste. Viktigt är att samma 

metod används för kalven och dennes föräldrar. Om någon av kalvens föräldrar inte finns i livet måste 

verifieringen ske genom den gamla metoden, förutsatt att DNA typning gjorts på föräldrarna tidigare. 

Men också då görs en genomisk analys av kalven för framtida behov. Om kalven och dennes föräldrar 

finns i livet används metoden genomisk analys.  

Gör beställningen hos din husdjursförening (Växa, Skånesemin eller Rådgivarna i Sjuhärad). Du får då 

ett prov kit med posten. Prov kitet innehåller en instruktion över hur du går tillväga, etiketter för 

märkning av prov och svarskuvert. Proven skickas via Växa till Eurofins i Danmark, där analysen görs. 

Provsvaren är klara efter ca 4 veckor. Den gamla metoden DNA-analys kostar ca 420 kr och den nya 

metoden Genomisk analys med hårprov kostar ca 290 kr. 

Genomiska avelsvärden är ett annat viktigt användningsområde för Genomisk analys. Avelsvärdena 

ger ett säkrare mått på exempelvis kvigkalvars genetiska förmåga än vad traditionella 

härstamningsindex ger. Detta är tyvärr f.n. inte aktuellt för Highland Cattle, då det kräver att ett stort 

antal djur analyseras. / Avelsgruppen – Kent Svensson  

Läs mer på: https://www.vxa.se/gardsnara-tjanster/avel/genomisk-analys/ 

 

 

Presentation av ny styrelsemedlem  

 

Hej, Mattias Eriksson 30 år och bor i 

Lundsjön Jämtland tillsammans med 

min sambo Maria och våra 

barn Wilja 6 år, Elicia 3 år och Elwin 7 

månader. 

Jag driver tillsammans med min mor 

Christina och hennes sambo Mikael 

Lundsjöns Sanngård HB. Vi 

har cirka 700 meter emellan våra 

gårdar. Vi startade med att år 2015 köpa 

vår första grupp Highland 

som bestod utav två kor, en kviga, två 

kalvar samt en tjur. Idag har gruppen 

ökat och vi har cirka 

sextio djur. Min mor och hennes sambo har kossorna och kalvarna på hennes gård medan jag har 

avelstjuren och stutarna. På somrarna går alla djuren tillsammans. 

Att det blev highland beror på att jag tycker att de är fina djur samt att min mor länge velat ha just 

Highland och vi bestämde oss för att starta tillsammans. Förutom Highland har vi ca tjugo får och en 

bagge. 

Jag har en ambition om att kunna utöka ytterligare och funderar på olika möjligheter till att bygga 

större ligghall. 

Barnen delar än så länge lantbruksintresset och är gärna med på det mesta som vi gör på gården 

oavsett om det är att åka traktor, stängsla ny hage eller bara umgås med djuren, detta är något som 

jag uppskattar och hoppas att de fortsätter även när de blir äldre. Jag kombinerar lantbruket med att 

köra skogsmaskin. Får jag en minut över spelar jag gitarr.  

https://www.highland.nu/
https://www.facebook.com/search/top?q=highland%20cattle%20f%C3%B6reningen

